
РАСПИСАНИЕ
учебных занятий для обучающихся 4-го курса заочного обучения Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий

по направлениям 35.03.04 Агрономия, 35.03.03 Агрохимия и почвоведение, 21.03.02 Землеустройство и кадастры 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

" Мичуринский государственный аграрный университет” 
на 2023-2024 учебный год

Дни недели Часы ПЗБ41А ПЗБ41АХ ПЗБ413К
8.00-9 30 Регистрация студентов-Дирекция Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мичурина-3/229

9.45 - 11.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.
07.11.2023 12.00- 13.30 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

вторник 13.45-15.15 Основы животноводства-В.В.Гудыменко-5/204 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-2/25
15.30- 17.00 Основы животноводства-В В.Гудыменко-5/204 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Экологическое право-А.Н.Грязнев-2/48
17.15- 18.45
8 .00- 9.30 Организация произв.и предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210
9.45- 11.15 Организация произв.и предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Картография-О. Е.3удилин-3/239б

08.11.2023 12.00- 13.30 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.
среда 13.45- 15.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

15.30- 17.00 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-2/25
17.15 - 18.45
8 0 0 - 9.30 Картография-О. Е. Зудил ин-3/2396
9 45 - 11.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б

09.11.2023 12.00 - 13.30 Экономика АПК-В.А.Кувшинов-1/405 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Экологическое право-А.Н.Грязнев-2/48
четверг 13.45 - 15.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

15.30 - 17.00 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9.45 -11.15 Основы животноводства-В.В.Гудыменко-5/204 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Экологическое право-А.Н.Грязнев-2/48

10.11.2023 12.00- 13.30 Агрометеорология-О. М. Ряскова-3/201 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Экологическое право-А.Н.Грязнев-2/48
пятница 13.45- 15.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б

15.30 - 17.00 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б
17.15- 18.45
8 .00- 9.30 Технология произв.прод.растениев.-Д. В. Акишин-2/3 Ка ртография-О. Е. Зуд илин-3/239б
9.45 - 11.15 Организация произв.и предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303 Технология произв.прод.растениев.-Д.В.Акишин-2/3 Картография-О.Е.Зудилин-3/239б

13.11.2023 12 00 - 13,30 Организация произв.и предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-2/25
понедельник 13.45 - 15.15 Экономика АПК-В.А.Кувшинов-1/405 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-2/25

15.30- 17.00 Экономика АПК-В.А.Кувшинов-1/405
17.15 - 18.45
8 .00- 9.30 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-2/32

9.45 -11.15 Организация произв.и предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-3/239б



14 11.2023 
вторник

12.00- 13.30 Основы животноводства-В.В.Гудыменко-5/204 Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210 Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.П.Заволока-3/239б |
13.45- 15.15 Агрометеорология-О.М.Ряскова-3/201 Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210 Сомпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239б
15.30- 17.00 Агрометеорология-О.М.Ряскова-3/201
17.15- 18.45

15.11.2023
среда

8.00- 9.30 Технология произв. прод.растениев.-Д. В. Акишин-2/3
9.45 - 11.15 Основы животновод ства-В. В. Гудыменко-5/204 Технология произв.прод.растениев.-Д.В.Акишин-2/3 Картография-О. Е.3удилин-3/239б
12.00- 13.30 Основы животновод ства-В. В. Гудыменко-5/204 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Сомпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239б
13.45- 15.15 Экономика АПК-В.А.Кувшинов-1/405 Защита и восстан.деград.почв-Н.В.Андреева-3/210 Сомпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239б
15.30- 17.00 Экономика АПК-В.А.Кувшинов-1/405 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-3/239а
17.15-18.45

16.11.2023
четверг

8 .00- 9.30 Агрометеорология-О. М. Ряскова-3/201 Экологическая сертификация-М. Н. Мишина-3/210 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-2/32

9 .45- 11.15 Агрометеорология-О. М. Ряскова-3/201 Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-2/32

12.00 - 13.30 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210 Сомпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239б

13.45- 15.15 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Технология произв.прод.растениев.-Д.В.Акишин-2/3 Картография-0. Е . Зуд ил ин-3/239б
15.30- 17.00
17.15 - 18.45

17.11.2023
пятница

8.00- 9.30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Межевание земель-М. Ю.Ломакина-3/239б
9.45 - 11.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Межевание земель-М. Ю .Ломакина-3/239б
12 00 - 13.30 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203 Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-3/239б
13.45 - 15.15 Агрометеорология-О. М. Ряскова-3/201 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Агроландшафтное земледелие-И.П.Заволока-3/239б
15.30-17.00
17.15 - 18.45

20.11.2023
понедельник

8 .00- 9.30 Программирование урожая-А.И Невзоров-3/203
9.45 - 11.15 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Межевание земель-М. Ю.Ломакина-3/239б
12.00 - 13.30 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Межевание земель-М.Ю.Ломакина-3/239б
13.45- 15.15 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Геодезич.работы при земл и кад.-И П.Заволока-3/239б
15 30 - 17.00 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
17.15-18.45

21 11.2023 
вторник

8 .00- 9.30 Мелиорация-И. П.Эаволока-2/32 Мелиорация-И. П .Заволока-2/32 Мелиорация-И. П. Заволока-2/32
9.45 -11.15 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
12.00- 13.30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
13.45 - 15.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Управление земельными ресур.-Л А.Михайлова-3/239б
15.30- 17.00
17.15-18.45

22.11.2023
среда

8 .00- 9.30 Мелиорация-И П.Заволока-2/25 Мелиорация-И. П. Заволока-2/25 Мелиорация-И.П.Заволока-2/25
9.45 - 11.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Геодезич.работы при земл и кад.-И.П.Заволока-3/239б
12.00- 13,30 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
13 45 - 15.15 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Управление земельными ресур.-Л А.Михайлова-3/2396
15.30- 17.00
17.15- 18.45

23.11.2023
четверг

8 .00- 9.30 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Мелиорация-И. П. Заволока-2/25
9 45 - 11.15 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
12.00- 13.30 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Геодезич.работы при земл.и кад.-И.П.Заволока-3/239б
13.45- 15.15 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203 Экологическая сертификация-М Н Мишина-3/210 Управление земельными ресур.-Л.А.Михайлова-3/239б
15.30- 17.00
17.15- 18.45
8.00 - 9.30 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Управление земельными ресур.-Л.А.Михайлова-3/239б
9 .45- 11.15 Мелиорация-И. П. Заволока-3/239б Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б



24.11.2023 
пятница

12 0 0 - 13 30 Программирование урожая-А. И. Невзоров-3/203 Экологическая сертификация-М. Н. Ми шина-3/210 Мелиорация-И.п.3аволока-3/2396
13.45- 15.15 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Картография-О.Е.3удилин-3/239б
15.30- 17.00
17.15-18.45

27.11.2023
понедельник

8.00- 9.30 Энтомология-Г.Ю. Тихонов-3/201 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Госуд. кадастр недвижимости-Л ,А.М ихайлова-3/239б
9.45 - 11.15 Энтомология-Г. Ю.Т ихонов-3/201 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Госуд.кадастр недвижимости-Л. А.Михайлова-3/239б
12.00- 13.30 Землеустройство-И.П.Заволока-3/2396 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Картография-О.Е.3удилин-3/239б
13.45- 15.15 3емлеустройство-и.п.3аволока-3/239б Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Картография-О. Е.3удилин-3/239б
15.30-17.00
17.15 - 18.45

28.11.2023
вторник

8.00- 9.30 Энтомология-Г.Ю.Т ихонов-3/201 Агропочвоведение-А. И.Невзоров-3/203 Компьютерная графика в топографии-О.Е.Зудилин-2/25
9.45 - 11.15 Технические культуры-Д.В.Акишин-2/3 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б
12.00- 13.30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б
13.45- 15.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Г осуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
15.30- 17.00
17.15-18.45

29.11.2023
среда

8.00- 9.30 Энтомология-Г.Ю.Т ихонов-3/201 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203
9.45 - 11.15 Энтомология-Г. Ю.Т ихонов-3/201 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Картография-О. Е.3удилин-3/239б
12,00- 13,30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 (омпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239а
13.45- 15.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Сомпьютерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/239а
15.30- 17.00 Межевание земель-М.Ю.Ломакина-3/239а
17.15- 18.45

30.11.2023
четверг

8.00- 9.30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/2396
9.45 - 11.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б
12.00 - 13.30 Растениевод ство-Н .М. Афонин-3/214 Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-3/210 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
13.45- 15.15 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
15.30- 17.00
17.15- 18.45

01.12.2023
пятница

8.00- 9.30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Основы земледелия-Ж.А.Арькова-3/214 Автоматизация геодез. работ-К.А.Пришутов-3/239б
9.45 - 11.15 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б
12.00- 13.30 Растениевод ство-Н. М. Афонин-3/214 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Г осуд. кадастр недвижимости-Л .А. М иха йл ова-3/239б
13.45 - 15.15 Растениеводство-Н. М .Афонин-3/214 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Картография-О. Е.3удилин-3/239б
15.30- 17.00
17,15- 18.45

04 12.2023 
понедельник

8 .00- 9.30 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Межевание земель-М.Ю.Ломакина-2/25
9.45 - 11.15 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Агропочвоведение-А. И.Невзоров-3/203 Госуд. кадастр недвижимости-Л .А. Михайлова-3/239б
12.00 - 13.30 Землеустройство-И.П.Заволока-3/2396 Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Госуд . кадастр недвижимости-Л .А. Михайлова-3/239б
13.45 - 15.15 Землеустройство-И.Л.Заволока-3/239б Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-3/210 Картография-О. Е.3удилин-3/239б
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

05 12.2023 
вторник

8 .00- 9.30 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Экологическая сертификация-М. Н. Мишина-3/210 Межевание земель-М.Ю.Ломакина-2/32
9 .45-11 .15 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214 Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л. А. Михайлова-3/239б
12.00- 13,30 Земледелие-Ж.А.Арькова-З/214 Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
13.45-15.15 Энтомология-Г.Ю. Тихонов-3/201 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Картография-О. Е. Зуд илин-3/2396
15.30- 17.00
17.15-18.45

06.12.2023

8.00 - 9.30 Энтомология-Г.Ю.Т ихонов-3/201 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203
9.45 - 11.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а
12.00 - 13.30 Землеустройство-И.П.Заволока-3/239б Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203 Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а



среда 13.45-15.15 3емлеустройство-и.п.3аволока-3/239б Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203 Управление земельными ресур.-Л.А.Михайлова-3/239а
15.30- 17.00 Управление земельными ресур.-Л.А.Михайлова-3/239а
17.15- 18.45

07.12.2023
четверг

8 .00- 9.30 Энтомология-Г.Ю.Тихонов-3/201
9.45 - 11.15 Энтомология-Г. Ю Т  ихонов-3/201 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а
12.00- 13.30 Программирование урожая-А.И.Невзоров-3/203-зач Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
13.45- 15.15 Агропочво ведение-А. И. Не взоров-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
15.30-17.00 Технология произв.прод.раст ениев.-Д. В.Акишин-2/З-зач Безопасност ь жизнедеят ельност и-Н.В.Бучилин-4/3-зач

17.15- 18.45

08 12.2023 
пятница

8 .00- 9.30 Энтомология-Г. Ю.Тихонов-3/201 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
9 45 - 11.15 Энтомология-Г.Ю. Тихонов-3/201 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
12.00- 13.30 Агропочвоведение-А. И. Невзоров-3/203 Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а
13.45- 15.15 Система удобрений-А.И.Невзоров-3/203 Экологическое право-А .Н .Грязнев-2/48-зач
15.30- 17.00
17.15- 18.45

11 12.2023 
понедельник

8 .00- 9.30 Система удобрений-А.И.Невзоров-3/203
9.45 - 11.15 Энтомология-Г.Ю.Тихонов-3/201 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а
12.00 - 13.30 Землеустройство-И.П.Заволока-3/239б Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
13.45- 15.15 Землеустройство-И.П.Заволока-3/239б Безопасност ь жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-4/З-зач Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
15.30 - 17.00 Агромет еорология-О.М .Ряскова-З/201-зач Геодезич.работ ы при земл.и кад.-И.П.Завопока-3/2396-зач

17.15- 18.45

12 12.2023 
вторник

8 .00- 9.30 Система удобрений-А.И.Невзоров-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
9.45 - 11.15 3емлеустройство-и.п.3аволока-3/239б Система удобрений-А.И Невзоров-3/203 Госуд.кадастр недвижимости-Л.А.Михайлова-3/239б
12.00- 13.30 Землеустройство-И.П.Заволока-3/239б Защита и еосст ан.деград.почв-Н.В.Андреева-З/210-зач Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а
13.45- 15.15 Безопасност ь жизнедеят ельност и-Н.В.Бучилин-4/З-зач Компью т ерная графика в топографии-О.Е.3удилин-3/2396-зач

15.30 - 17.00
17.15- 18.45

13.12.2023
среда

8 .00- 9.30 Энтомология-Г. Ю.Тихонов-3/201 Система удобрений-А.И Невзоров-3/203
9.45 - 11.15 Энтомология-Г.Ю.Тихонов-3/201 Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210 Агроландш аф т ное земледелие-И.П.Заволока-3/2396-зач

12.00- 13.30 Экономика АПК-В.А.Кувш инов- 1/405-зач Фитопатология и энтомология-М.Н.Мишина-3/210
13.45- 15.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/2396-зач
15.30- 17.00
17.15- 18.45

14 12.2023 
четверг

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Организация произв .и  предпр.АПК-И.С.Козаев-1/303-зач Экологическая экспертиза-Л.В.Бобрович-3/210-зач Планиров.и исп.земель с/х назн.-И.Г1.3аволока-3/2396-зач

12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

15.12.2023
пятница

8 .00 - 9.30
9.45 - 11.15 Мелиорация-И.Г1.3аволока-3/239б-зач О сновы  земледелия-Ж.А.Арькова-З/214-экз Межевание земель-М.Ю .Ломакина-3/2396-зач

12.00- 13.30
13.45 - 15.15
15.30- 17.00
17.15 - 18.45

18.12.2023
понедельник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Основы животноводства-В.В.Гудыменко-5/204-экз Экологическая сертификация-М.Н.Мишина-З/210-экз Управление земельными ресур.-Л.А.Михайлова-3/239б-зач

12.00- 13.30
13.45- 15.15



15.30- 17.00
17.15 - 18.45

19.12.2023
вторник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Земледел ие-Ж. А.Арькова-3/214-экз Агропочвоведение-А.И.Невзоров-3/203-экз Мелиорация-И.Г1.3аволока-3/239б-экз
12.00- 13.30
13.45-15.15
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

20 12.2023 
среда

8,00- 9.30
9.45 - 11.15 Технические культуры-Д .В .Акишин-2/З-экз Методы экологических исследов.-Р.А.Струкова-З/210-зкз Картография-О.Е.Зудил ин-З/2396-экз
12.00 - 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

21.12.2023
четверг

8.00- 9.30
9.45 - 11.15 Растениеводство-Н. М. Афонин-3/214-экз Методы почвенных исследований-Л.В.Стапанцова-3/203-экз Автоматизация геодез.работ-К.А.Пришутов-3/239б-экз
12.00 - 13.30
13.45 - 15.15
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

22.12.2023
пятница

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Землеустройство-И.П.Заволока-3/239б-экз Система удобрений-А.И.Невзоров-3/203-экз Г ос.кадастр недвижимости-Л.А.1\/1ихайлова-3/239б-экз
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

25.12.2023
понедельник

8.00 - 9.30
9 .45- 11.15 Энтомология-Г.Ю .Тихонов-З/201-экз Ф итопатология и энтомология-М.Н.Мишина-З/210-экз Автомат.сис.проектир.в зем.кад.-К.А.Пришутов-3/239а-экз
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15 - 18.45

/ Директор Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мичурина 

Начальник учебного отдела А ’

Л.В. Григорьева 

О.С. Синепупова



РАСПИСАНИЕ
учебных занятий для обучающихся 4-го курса заочного обучения Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мич 

по направлениям 35.03.05 Садоводство, 35.03.10 Ландшафтная архитектура, 19.03.01 Биотехнология 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

" Мичуринский государственный аграрный университет” 
на 2023-2024 учебный год

Дни недели Часы ПЗБ41С ПЗБ41ЛА ПЗБ41Б

8.00-9.30 РЕГИСТРАЦИЯ СТУДЕНТОВ - дирекция Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мичурина- 3/229

9.45 - 11.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

07.11.2023 12.00 - 13.30 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.
вторник 13.45- 15.15 Биологич.защита садовых культур-Ю.В.Гурьянова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Физика-Л.В.Брижанский-3/409

15.30- 17.00 Биологич.защита садовых культур-Ю.В.Гурьянова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Физика-Л.В.Брижанский-3/409
17.15- 18.45
8 .00- 9.30 Г рибоводство-Г.А. Курагодникова-2/17 История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
9.45 - 11.15 Г рибоводство-Г.А. Курагодникова-2/17 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-3/239б История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26

08 11.2023 12.00- 13.30 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.
среда 13.45- 15.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

15.30 - 17.00
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Гидротехническая мелиорация-И П, Заволока-3/239б Физика-Л.В.Брижанский-3/409

09.11 2023 12.00 - 13.30 Г рибоводство-Г.А. Курагодникова-2/17 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-3/239б Физика-Л.В.Брижанский-3/409
четверг 13.45 - 15.15 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

15.30 - 17.00 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех. Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

17.15 - 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Физика-Л.В.Брижанский-3/409

10.11.2023 12,00- 13.30 Г рибоводство-Г.А.Курагодникова-2/17 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-3/239б Физика-Л.В.Брижанский-3/409
пятница 13.45- 15.15 Мелиорация-И.П-Заволока-3/239б Г идротехническая мелиорация-И. П. Заволока-3/239б Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

15.30 - 17.00 Мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Гидротехническая мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-зал мех.

17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Виноградарство-Ю. В. Г урьянова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26

13.11 2023 12.00 - 13.30 Виноградарство-Ю. В. Гурьянова-2/17 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-3/239б История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26

понедельник 13.45 - 15.15 Мелиорация-И.п.3аволока-3/2396 Г идротехническая мелиорация-И.П.Заволока-3/239б Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26

15.30- 17.00 Основы фитоиммунологии-Л. В.Титова-2/26

17.15-18.45
8.00 - 9.30 Биологич.защита садовых культур-Ю.В.Гурьянова-2/25
9.45 - 11.15 Генетика-И.Б.Кирина-2/26



14.11.2023
вторник

12 0 0 - 13.30 Генетика-И.Б.Кирина-2/26 История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
13.45 - 15.15 Декор, растениев.(осн.топиар. искус.)-О.Е.Богданов-3/239а История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
15.30- 17.00 Декор.растениев.(осн.топиар.искус.)-О.Е.Богданов-3/239а
17.15- 18.45

15.11.2023
среда

8.00- 9.30 Биологич.защита садовых культур-Ю.В.Гурьянова-2/25 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а Биофизика-Б. И. Липатов-3/409
9.45 - 11.15 Грибовод ство-Г.А.Курагодникова-2/25 Рисунок и живопись-А-В.Бессонова-3/239б Биофизика-Б. И. Липатов-3/409
12.00- 13.30 Г енети ка-И.Б. Кирина-2/26 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26
13.45- 15.15 Г енети ка-И. Б. Кирина-2/26 Декор.растениев. (осн.топиар. искус. )-О.Е.Богданов-3/239а Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26
15.30- 17.00
17.15- 18.45

16.11.2023 
четверг

8.00- 9.30 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Биофизика-Б. И. Липатов-3/409

9 45  - 11,15 Генетика-И.Б.Кирина-2/26 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Биофизика-Б. И. Липатов-3/409
12 0 0 - 13.30 Генетика-И.Б.Кирина-2/26 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/29
13.45- 15.15 Виноградарство-Ю. В. Гурьянова-2/17 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
15.30- 17.00
17.15- 18.45

17 11.2023 
пятница

8 0 0 - 9.30 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б
9.45 - 11.15 Виноградарство-Ю. В. Гурьянова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
12.00- 13.30 Виноградарство-Ю.В.Гурьянова-2/17 Градостроит.законодат.и экол.лраво-Р.А.Струкова-3/239а История биотехнологии-Р.В.Папихин-2/26
13.45- 15.15 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/17 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а Биофизика-Б. И. Липатов-3/409
15.30- 17.00 Биофизика-Б. И Липатов-3/409
17.15- 18.45

20.11.2023
понедельник

8.00- 9.30 Грибовод ство-Г.А.Курагодникова-2/25 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а
9.45 - 11.15 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Биотехнол.утилизации и отч.отхс/х пр.-Е.Н.Лисова-3/235
12.00 - 13.30 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/17 Декор, растениев. (осн. топиар. искус.)-О.Е.Богданов-3/239а Биотехнол.утилизации и отч.отхс/х пр.-Е.Н.Лисова-3/235
13.45 - 15.15 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Декор, растениев.(осн. топиар. искус.)-О.Е.Богданов-3/239а Основы фитоиммунологии-Л. В.Титова-2/26
15.30- 17.00 Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26
17.15 - 18.45

21.11 2023 
вторник

8 .00 - 9.30 Мелиорация-И.П. Заволока-2/32 Гидротехническая мелиорация-И.П.Эаволока-2/32 Регуляция метаболизма клетки-2/26
9.45 - 11.15 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/17 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Регуляция метаболизма клетки-2/26
12.00 - 13.30 Тепличное произв.сад культур-Г.А.Курагодникова-2/17 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а Биотехнол утилизации и отч.отхс/х пр.-Е Н.Лисова-3/235
13.45- 15.15 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Декор.растениев. (осн.топиар. искус.)-О.Е.Богданов-3/239а Биотехнол.утилизации и отч.отхс/х пр.-Е.Н.Лисова-3/235
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

22 11 2023 
среда

8 .00- 9.30 Мелиорация-И. П.Заволока-2/25 Гидротехническая мелиорация-И.П.Заволока-2/25
9.45 - 11.15 Генетика-И.Б.Кирина-2/225 Гидротехническая мелиорация-И.П.Заволока-3/239б
12.00 - 13.30 Г енетика-И.Б.Кирина-2/25 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26
13.45- 15.15 Виноградарство-Ю.В. Гурьянова-2/25 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а Биотехнол.утилизации и отч.отхс/х пр.-Е.Н.Лисова-3/235
15.30- 17.00 Биотехнол.утилизации и отч.отхс/х пр.-Е.Н.Лисова-3/235
17.15- 18.45

23.11.2023
четверг

8 .00- 9.30 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а
9 .45-11 .15 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а Регуляция метаболизма кпетки-2/26
12.00-13.30 Возделывание интенсивных насаждений-2/17 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Регуляция метаболизма клетки-2/26
13.45- 15.15 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
15.30- 17.00 Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
17.15-18.45
8 .00- 9.30 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б
9 45 - 11.15 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Г идротехническая мелиорация-И.П.Заволока-3/239б



24.11.2023
пятница

12.00- 13.30 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Основы фитоиммунологии-Л.В.Титова-2/26
13.45- 15.15 Вирусология-Л.В.Титова-2/26
15.30- 17.00 Регуляция метаболизма клетки-2/26
17.15- 18.45 Регуляция метаболизма клетки-2/26

27.11.2023
понедельник

8 .00- 9.30 Виноградарство-Ю. 8. Гурьянова-2/32 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-2/25
9.45 - 11.15 Плодоводство-Л. В. Григорьева-2/18 Рисунок и живопись-А.В.Бессонова-3/239б Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
12.00-13.30 Плодоводство-Л. В. Григорьева-2/18 Декоративное растен.[цветовод ство)-О.Е.Богданов-3/239б Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
13.45-15.15 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Вирусология-Л.В.Титова-2/26
15.30- 17.00 Вирусология-Л.В.Титова-2/26
17.15- 18.45

28.11.2023
вторник

8 .00- 9.30 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/32
9.45 - 11.15 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
12.00- 13.30 Овощеводство-Г. А.Курагодникова-2/17 Ландшафтное проектированиеТ.С.Рязанов-3/239б Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
13.45- 15.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Пищевая биотехнология-С. А.Муратова-2/29
15.30- 17.00 Декоративное растен. (цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Пищевая биотехнология-С. А. Муратова-2/29
17,15- 18.45

29.11.2023
среда

8 .00- 9.30 Возделывание интенсивных насаждений-2/32 Декор.растениев.(осн.топиар.искус.)-О.Е.Богданов-3/239а Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
9.45 -11.15 Возделывание интенсивных насаждений-2/32 Декор, растениев. (осн.топиар.искус.)-О.Е.Богданов-3/239а Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
12.00- 13.30 Генетика-И.Б.Кирина-2/25 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Вирусология-Л.В.Т итова-2/26
13.45- 15.15 Генетика-И.Б.Кирина-2/25 Вирусология-Л. В. Т итова-2/26
15.30- 17.00
17.15- 18.45

30.11.2023
четверг

8 .00- 9.30 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Вирусология-Л.В.Титова-2/26
9.45 - 11.15 Плодоводство-Л.В. Григорьева-2/18 Декоративное растен. (цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Вирусология-Л.ВТ итова-2/26
12.00- 13.30 Плодоводство-Л.В.Григорьева-2/18 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
13.45- 15.15 Овощеводство-Г. А.Курагодникова-2/17 Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

01.12.2023 
пятница

8 .00- 9.30 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а
9.45 - 11.15 Плодоводство-Л. В. Григорьева-2/18 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
12.00 - 13.30 Овощеводство-Г. А.Курагодникова-2/17 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-3/408
13.45- 15.15 Овощеводство-Г. А.Курагодникова-2/17 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Вирусология-Л.В.Титова-2/26
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

04.12.2023
понедельник

8 .00- 9.30 Геоинформацион.сист.в ландш.арх.-Г.С.Рязанов-3/239а
9.45 -11.15 Декоративное садоводство-О. Б. Кузичев-2/17 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Пищевая биотехнология-С. А. Муратова-2/29
12.00 - 13.30 Овощеводство-Г. А.Курагодникова-2/17 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Пищевая биотехнология-С. А.Муратова-2/29
13.45 - 15.15 Виноградарство-Ю. В. Гурьянова-2/25 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Вирусология-Л.ВТ итова-2/26
15.30 - 17.00 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/25 Вирусология-Л. В. Т итова-2/26
17.15- 18.45

05.12.2023
вторник

8 .00- 9.30 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/25 Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволапов-3/235
9.45 - 11.15 Возделывание интенсивных насаждений-2/25 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволапов-3/235
12.00- 13.30 Возделывание интенсивных насаждений-2/25 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29
13.45- 15.15 Плодоводство-Л.В. Григорьева-2/25 Декоративное растен. (цветовод ство)-О.Е.Богданов-3/239б Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29
15.30- 17.00 Декор, растениев.(осн.топиар.искус.)-О.Е.Богданов-3/239а
17.15 - 18.45

06.12.2023

8 .00- 9.30 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239а Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29
9.45 -11.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Гидротехническая мелиорация-и.п.3аволока-3/239а Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29
12.00- 13.30 Плодоводство-Л. В. Григорьева-2/25 Гидротехническая мелиорация-и.п.3аволока-3/239а Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволапов-3/235



среда 13.45 • 15.15 Плодоводство-Л.В. Григорьева-2/25 Декоративное растен.(цветоводство)-О.Е.Богданов-3/239б Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволалов-3/235
15.30 - 17.00 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/25
17.15 - 18.45

07.12.2023
четверг

8 .00- 9.30 Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволапов-3/235
9.45 - 11.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Инженерные основы в биотехнологии-И.П.Криволапое-3/235
12.00- 13.30 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Пищевая биотехнология-С. А. Муратова-2/29
13.45- 15.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29

15.30- 17.00 Безопасность жизнедеятельности-Н.В.Бучилин-4/З-зач
17.15- 18.45

08.12.2023
пятница

8.00- 9,30 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29

9.45 - 11.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29

12.00- 13.30 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Ф и зика-Л .В .Б риж анский-З /409-зач

13.45- 15.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/17
15.30 - 17.00 Биологич.защита садовых культур-Ю.В.Гурьянова-2/17-зач

17.15- 18.45

11 12.2023 
понедельник

8 .00- 9.30 Древоводство-О.Б.Кузичев-2/25 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а
9.45 -11.15 Овощеводство-Г. А. Курагодникова-2/25 Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26
12.00 - 13.30 Овощеводство-Г. А. Курагодникова-2/32 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26

13.45 - 15.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/32 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Б е зо п а сн о ст ь  ж и зн е д е я т е л ьно ст и -Н .В .Б учи л и н -4 /З -за ч

15.30- 17.00 М е лио раци я-И . П .З аеолока-3 /239б-зач

17.15- 18.45

12.12.2023
вторник

8 .00- 9.30 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/25
9.45 -11.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/25 Ландшафтное проектирование-ПС.Рязанов-3/239б Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26
12.00- 13.30 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/25 Ландшафтное проектирование-Г.С. Рязанов-3/239б Клеточная биотехнология-Р. В Папихин-2/26

13 45 - 15.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/25 Б е зо п а сн о ст ь  ж и зн е д е я т е л ьн о ст и -Н .В .Б учи л и н -4 /З -за ч Б иоф изика -Б .И .Л ипат ов-З /409-зач

15.30- 17.00 Г р и б о е о дст в о -Г .А .К ур а го д н и ко в а -2 /1 7 -за ч
17.15 - 18.45

13.12.2023
среда

8 .00- 9.30 Декоративное садоводство-О.Б. Кузичев-2/25 Колористика-А,В.Бессонова-3/239а
9.45 - 11.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/25 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а
12.00 - 13.30 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/25 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/2396 Клеточная биотехнология-Р. В .Папихин-2/26
13.45 - 15.15 Генетика-И.Б.Кирина-2/26-экз Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26
15.30 - 17.00 Градостроит.законодат.и экол.право-Р.А.Струкова-3/239а-зач О сн о в ы  ф и т ои м м ун ол огии -Л .В .Т ит ова -2 /26 -зач

17.15- 18.45

14.12.2023
четверг

8.00 - 9.30 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26
9.45 - 11.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26

12.00 - 13.30 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26 Ландшафтное проектированиеТ.С.Рязанов-3/239б В и русо л оги я -Л .В .Т ит о ва -2 /26 -зач

13.45- 15.15 Декоративное садоводство-О.Б.Кузичев-2/17 Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б
15.30- 17.00 Плодоводство-Л.В .Г ригорьева-2/18-экз Д е к о р .р а ст е н и е в .(о сн .т о п и а р .и скус .)-О .Е .Б о гд а н о в -3 /2 3 9 а -за ч

17.15- 18.45

15.12.2023
пятница

8 .00- 9.30 Колористика-А.В.Бессонова-3/239а
9 45 - 11.15 Виноградарство-Ю .В.Гурьянова-2/17-экз Колористика-А.В.Бессонова-3/239а Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26
12.00 - 13.30 Ландшафтное проектирование-Г,С.Рязанов-3/239б Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26

13.45- 15.15 Г и д р о т е хн и ч е ск а я  м елиорация-И .Г1 .3аволока-3 /2396-зач И ст о р и я  био т ехн оло гии -Р .В .П апи хин -2 /2 6 -зач

15.30- 17.00
17.15 - 18.45

18.12.2023
понедельник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Тепличное произв.сад.культур-Г.А.Курагодникова-2/17-экз Г е о и н ф о р м а ц и о н .с и с т .в  л а н д ш .а р х .-Г . С .Р язан ов -3 /2396 -за ч Б и о т е х н о л .у т и л и з а ц и и  и  о т ч .о т х с /х  пр .-Е .Н .Л исо ва -3 /235 -зач

12.00- 13.30
13.45- 15.15



15.30- 17.00
17.15- 18.45

19.12 2023 
вторник

8 .00 - 9.30
9 .45-11 .15 Возделывание интенсивных насаждений-2/17-экз Р и сун о к  и  ж и в о п и сь -А .В .Б е ссо н о ва -З /2 3 9 6 -экз Регуляция метаболизма кпетки-2/26-экз
12.00- 13.30
13.45-15 .15
15.30- 17.00
17.15-18 .45

20 12.2023 
среда

8 .00 - 9.30
9.45 - 11.15 Овощ еводство-Г.А.Курагодникова-2/17-экз Декоративное растен.(цветоводство)-О .Е.Богданов-3/239б-экз Электротехника и электроника-Д.В.Гурьянов-З/408-экз
12.00- 13.30
13.45-15 .15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

21.12.2023
четверг

8 .00 - 9.30
9 .45- 11.15 Древоводство-О . Б. Кузичев-2/17-экз Сметообразование в ландш.строит.-Л.А.Михайлова-3/239а-экз Инженерные основы  в биотехнологии-И.П .Криволапов-3/235-экз
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

22.12.2023
пятница

8.00- 9.30
9.45 - 11.15 Декоративное садоводство-О .Б.Кузичев-2/17-экз Колористика-А.В.Бессонова-3/239а-экз Пищевая биотехнология-С.А.Муратова-2/29-экз
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15-18 .45

25.12.2023
понедельник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 С/х биотехнология-Р.В.Папихин-2/26-экз Ландшафтное проектирование-Г.С.Рязанов-3/239б-экз Клеточная биотехнология-Р.В.Папихин-2/26-экз
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

/Директор Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мичурина 

Начальник учебного отдела

Л.В.Григорьева 

О.С. Синепупова



РАСПИСАНИЕ
учебных занятий для обучающихся 4-го курса заочного обучения Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.

по направлениям 36.03.02 Зоотехния, 35.03.07 Технология производства и переработки с/х продукции,
19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания", 38.03.07 Товароведение 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

" Мичуринский государственный аграрный университет" 
на 2023-2024 учебный год

Дни недели Часы Г13Б413 ПЗБ41ТЖ, ПЗБ41ТР ПЗБ4Ю П ПЗБ41ТВ

07.11.2023
вторник

8.00- 9.30 Регистрация студентов - дирекция Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И.В.Мичурина - 3/229
9.45 - 11.15 Механ.и автом.животн.-Е.Н.Лисова-3/235 Безопасн.жизнедеят.-Н. В.Бучилин-зал мех. Осн.ресторан.дела-А.Г.Нечепорук-1/ЮЗ Тов.одн.гр.непр.тов(текст)-О.М.Блинникова-1/16

12.00 - 13.30 Механ.и автом.животн.-Е.Н,Лисова-3/235 Безопасн.жизнедеят.-Н. В.Бучилин-зал мех Осн.ресторан.дела-А. Г. Нечепорук-1/103 Тов.одн.гр.непр.тов(текст)-О.М.Блинникова-1/16

1345 - 15.15 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214
а)Кормление животных-А.Е.Антипов 

б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214
Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16

15 30- 17.00 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
бЖоомоппоизволство-Ж.А Аоькова-3/214

Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16

17 15 - 18.45

08.11.2023
среда

8.00- 9.30 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214

Осн.строит.и инж.обор.-Н.В.Бучилин-3/235 Мерчендайзинг прод .тов.-И.М.Новикова-1/16

9 45 - 11.15 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214

Осн.строит, и инж.обор.-Н. В. Бучил ин-3/235 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16

12 .00 - 13 30 Механ.и автом.животн.-Е.Н.Лисова-3/235 Безопасн.жизнедеят.-Н. В.Бучилин-зал мех. Санитария и гигиена-И.М.Новикова-1/103 Тое.одн.гр.непр.тов(текст)-О.М.Блинникова-1/16

13.45 - 15.15 Механ.и автом.животн.-Е.Н.Лисова-3/235 Безопасн.жизнедеят.-Н. В.Бучилин-зал мех. Санитария и гигиена-И.М Новикова-1/103 Тов. од н.гр.непр.тов(текст)-С). М. Блинникова-1/16

15.30- 17.00
17.15- 18.45

09 11 2023 
четверг

8 0 0 - 9.30 Механ.и автом.животн.-Е.Н.Лисова-3/235
9.45- 11.15 Механ.и автом.животн.-Е.Н.Лисова-3/235 С/х рад иология-В. Г. Завьялова-5/205 Осн.строит.и инж.обор.-Н.В.Бучилин-3/235 Тов.одн.гр.непр.тов(текст)-О.М.Блинникова-1/16

12 0 0 - 13.30 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214
а)Кормление животных-А.ЕАнтипов 

б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214
Осн.строит, и инж.обор.-Н. В, Бучил ин-3/235 Тов.одн.гр.непр.тов(текст)-0 М. Блинникова-1/16

13.45- 15.15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 Безопасн.жизнедеят.-Н В.Бучилин-зал мех Санитария и гигиена-И.М.Новикова-1/103 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16
15 30 - 17.00 Безопасн.жизнедеят.-Н. В.Бучилин-зал мех. Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235
17.15 - 18.45

10.11.2023
пятница

8.00- 9.30 Безопасн.жизнедеят.-Н.В.Бучилин-зал мех. Санитария и гигиена-И.М.Новикова-1/103 Тов.одн.гр.непр тов(текст)-0.М.Блинникова-1 /16

9.45- 11.15 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
бЖормопроизводство-Ж.А.Аоькова-3/214

Санитария и гигиена-И.М.Новикова-1/103 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16

12.00 - 13.30 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
б)Кормолроизводство-Ж.А.Арькова-3/214

Осн.строит, и инж.обор.-Н . В. Бучил ин-3/235 Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16

13.45-15.15 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 С/х радиология-В. Г.Завьялова-5/206 Осн .строит, и инж.обор.-Н. В. Бучил ин-3/235



15.30 - 17.00 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205
17.15-18.45

13.11 2023 
понедельник

8 0 0 - 9.30 а)Кормление животных-А.Е.Антипов 
б_)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214

9 .45- 11.15 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 а)Кормление животных-А.Е.Антипов
' : -- V- - :■ - - • ' _ ?  ■ Г  '

Осн.строит.и инж.обор.-Н.В.Бучилин-3/235 Станд .подтв.соотв.и мет.-С.Ю.Астапов-3/219
12.00 - 13.30 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 С/х радиология-В. Г.Завьялова-5/206 Осн.ресторан.дела-А.Г.Нечепорук-1/103 Станд., подтв.соотв и мет.-С.Ю .Астапов-3/219
13.45 - 15.15 Биотех.еосп.с осн.акуш.-Е. В. Юрьева-5/205 С/х радиология-В. Г.Завьялова-5/206 Науч.основы прим.хол.-И.М.Новикова-1/16 Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403
15.30-17.00 Биотех.еосп.с осн.акуш.-Е. В. Юрьева-5/205 Науч.основы прим.хол.-И.М.Новикова-1/16 Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403
17.15 - 18.45
19.00-20.30

14.11.2023
вторник

8.00- 9.30 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Осн. ресторан.дела-А. Г. Нечепорук-1/103 Товарная информация-О.М.Блинникова-1 /16
9 45 - 11.15 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Осн. ресторан. дела-А. Г. Нечепорук-1/103 Товарная информация-О.М.Блинникова-1/16
12.00-13.30 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235 Станд.,подтв.соотв.и мет.-С.Ю.Астапов-3/219
13.45 - 15.15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 Холод.техника и техн.-АА.Фокин-3/235 Ста н д ., подтв. соотв .и мет, -С. Ю Аста пов-3/219
15.30- 17.00
17.15- 18.45

15.11 2023 
среда

8.00- 9.30 б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 Осн. ресторан. дела-А. Г. Нечепорук-1/103
9 .45- 11.15 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214 Осн.ресторан дела-А.Г.Нечепорук-1 /103 Товарная информация-О.М.Блинникова-1/16
12.00 - 13.30 Племенное дело-А.Ч.Гаглоев-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Науч.основы прим.хол.-И М.Новикова-1/16 Товарная информация-О.М.Блинникова-1/103
13.45 - 15.15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Науч.основы прим.хол.-И.М.Новикова-1/16 Станд.,под тв.соотв. и мет.-С.Ю.Астапов-3/219
15.30 - 17.00 Птицеводство-К.Н. Лобанов-5/205 Станд., подтв. соотв .и мет, -С, Ю Аста пов-3/219
17.15- 1845

16.11.2023
четверг

8 00 - 9 30 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Науч.основы прим.хол.-И М.Новикова-1/16
9.45 - 11.15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 С/х радиология-В.Г.Завьялова-5/206 Науч.основы прим.хол.-И.М.Новикова-1/16 Товарная информация-О.М.Блинникова-1/ЮЗ
12.00- 13.30 Биотех.еосп.с осн.акуш.-Е.В. Юрьева-5/205 Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Осн.ресторан. дела-А. Г. Нечепорук-1/103 Товарная информация-О.М.Блинникова-1/16
13.45- 15.15 Биотех.еосп.с осн.акуш -Е.В.Юрьева-5/205 Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Рац.исп.вторсырья-Т Н.Сухарева-1/103 Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403
15.30-17.00 Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403
17.15- 18.45

17 11.2023 
пятница

8.00- 9.30 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Товар.харак.прод.сыр.-И М.Новикова-1/16 Тов.одн.гр.прод.тов.-О.М.Блинникова-1/103
9.45 - 11.15 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Сооруж и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Товар.харак.прод.сыр -И М.Новикова-1/16 Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403
12.00 - 13.30 Птицеводство-К.Н Лобанов-5/205 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235 Технохим контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
13.45 - 15.15 Биотех.восп.с осн акуш -Е В. Юрьева-5/205 Технохим контр.с/х сырья-В А.Кольцов-2/3 Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235 Технохим. контр.с/х сырья-В А. Кол ьцов-2/3
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

20.11.2023
понедельник

8.00- 9.30 Технохим контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Технохим контр.с/х сырья-В А.Кольцов-2/3
9.45- 11.15 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Рац.исп.вторсырья-Т. Н.Сухарева-1/103 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
12.00 - 13.30 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Рац.исп.вторсырья-Т Н.Сухарева-1/103 Тов.одн гр.прод.тов.-О.М.Блинникова-1 /16
13.45 - 15.15 Биотех.восп.с осн.акуш Е.В.Юрьева-5/205 Сооруж и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235 Товар.харак.прод.сыр И М Новикова-1/16 Тов одн.гр прод.тов.-О.М.Блинникова-1/ЮЗ
15.30- 17.00 Биотех.восп.с осн.акуш -Е.В.Юрьева-5/205 Товар.харак.прод.сыр -И.М.Новикова-1/16
17.15 - 18 45
8.00- 9.30 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235



21.11.2023 
вторник

9.45 - 11.15 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Рац. исп.вторсырья-Т.Н. Сухарева-1/103 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
12 00 - 13.30 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 Технохим. контр.с/х сырья-В А.Кольцов-2/3 Рац исп вторсырья-Т. Н. Сухарева-1/103 Технохим контр.с/х сырья-В А.Кольцов-2/3
13.45- 15.15 Биотех.восп.с осн.акуш.-Е. В Юрьева-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И.А.Дробышев-4/4 Проект.пр.общ. пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Тов.одн.гр. прод тов.-О. М.Блинникова-1/103
15.30-17.00 Проект.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Тов.одн.гр.прод.тов.-О.М.Блинникова-1/103
17.15 - 18.45

22 11.2023 
среда

8 00 - 9.30 Птицеводство-К.Н. Лобанов-5/205 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Проект пр общ.пит -Е А.Кузнецова-1/16 Технохим.контр с/х сырья-В А.Кольцов-2/3
9.45-11 .15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/20 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3 Рац. исп.вторсырья-Т. Н.Сухарева-1/103 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
12.00-13.30 Свиноводство-Д.А.Фролов-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И.А.Дробышев-4/4 Товар.харак.прод.сыр.-И.М.Новикова-1/16 Тов.одн.гр. прод.тов.-О. М.Блинникова-1/103
13.45-15.15 Свиновод ство-Д.А.Фролов-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И.А.Дробышев-4/4 Товар.харак.прод.сыр.-И.М.Новикова-1/16 Тов.одн.гр.прод.тов.-О.М.Блинникова-1/103
15.30-17.00
17.15 - 18 45

23 11.2023 
четверг

8.00- 9.30 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И .АДробышев-4/4 Товар.харак.прод.сыр.-И. М. Новикова-1/16 Товаровед, комб.тов.-О.М.Блинникова-1/103
9.45- 11.15 Птицевод ство-К.Н. Лобанов-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И.А.Дробышев-4/4 Проект, пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
12.00 - 13.30 Свиноводство-Д. А.Фролов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В.Ю.Утешев-2/3 Проект.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/3
13.45 - 15.15 Свиновод ство-Д.А.Фролов-5/205 Тех.хр.и пер. пр. растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Безопасн.прод.сырья-А. В. Галкина-1/16 Безопасность товаров-А.В.Галкина-1/16
15.30-17.00
17.15- 18.45

24.11 2023 
пятница

8.00- 9.30 Свиноводство-Д. А.Фролов-5/205 Проект. пр.общ.пит.-Е.А. Кузнецова-1/16 Тов.одн.гр.прод.тов.-0.1\/!.Блинникова-1/103
9 .45-11 .15 Свиноводство-Д. А.Фролов-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И А.Дробышев-4/4 Проект, пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Тов.одн.гр.прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
12.00-13.30 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Экспл.и ремонт МТП-И АДробышев-4/4 Безопасн. прод.сырья-А.В. Гал кина-1 /16 Безопасность товаров-А. В Галкина-1 /16
13.45- 15.15 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер. пр. растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Безопасн.прод.сырья-А. В. Галкина-1/16 Безопасность товаров-А.В.Галкина-1/16
15.30- 17.00 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В. Ю.Утешев-2/3
17.15 - 18.45

27.11.2023
понедельник

8.00- 9.30 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Безопасн. прод.сырья-А.В, Галкина-1/16 Безопасность товаров-А.В.Галкина-1/16
9.45- 11.15 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305 Безопасн. прод.сырья-А. В. Г ал кина-1 /16 Безопасность товаров-А.В.Галкина-1/16
12.00- 13.30 Свиновод ство-Д.А. Фролов-5/205 Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305 Процессы и ап,пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед.комб.тов.-О.М Блинникова-1/103
13.45- 15.15 Свиноводство-Д.А Фролов-5/205 Тех.хр.и пер. пр. растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Процессы и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед.комб.тов.-О М Блинникова-1/103
15.30- 17 00 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В Ю Утешев-2/3
17.15-18.45
19.00.-20.30

28.11.2023
вторник

8.00- 9.30 Орган.произ.и пр.в АПК-И С.Козаев-1/305 Процессы и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед.комб.тов.-О.М Блинникова-1/103
9.45- 11.15 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Орган произ.и пр.в АПК-И С.Козаев-1/305 Процессы и ап,пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/1£ Товаровед, комб.тов.-О. М. Блинникова-1/103
12.00 - 13.30 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В.Ю.Утешев-2/3 Безопасн. прод.сырья-А. В. Галки на-1/16 Безопасность товаров-А В Галкина-1/16
13.45 - 15.15 Биотех.восп.с осн.акуш.-Е. В. Юрьева-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен -В.Ю Утешев-2/3 Безопасн. прод.сырья-А. В. Галкина-1/16 Безопасность товаров-А. В. Г алкина-1 /16
15.30- 17.00 Биотех.восп.с осн.акуш.-Е. В. Юрьева-5/205

17.15- 1845

29.11.2023
среда

8.00- 9.30 Безопасн. прод. сырья-А. В. Галкина-1/16 Безопасность товаров-А.В.Галкина-1/16
9 .45-11 .15 Зоогигиена-В. Г.Завьялова-5/205 Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305 Безопасн. прод.сырья-А. В. Галкина-1/16 Безопасность товаров-А. В. Галкина-1/16
12.00 - 13.30 Зоогигиена-В. Г. Завьялова-5/205 Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305 Процессы и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед, комб.тов.-О. М. Блинникова-1/103
13,45 - 15.15 Биотех.восп.с осн.акуш.-Е.В.Юрьева-5/20!: Тех.хр.и пер.пр. растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Процессы и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед.комб.тов.-О М Блинникова-1/103
15.30 - 17.00 Тех.хр.и пер.пр.растен,-В.Ю.Утешев-2/3
17.15 - 18.45
8.00- 9.30 Зоогигиена-В. Г.Завьялова-5/205 Безопасн. прод сырья-А. В. Галки на-1/16
9.45- 11.15 Зоогигиена-В. Г.Завьялова-5/205 Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305 Безопасн. прод.сырья-АВ. Галкина-1/16 Товаровед.комб.тов.-0-М.Блинникова-1/103



30.11.2023
четверг

12.00 -13.30 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр.и пер. пр.растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Процессы и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16 Товаровед, комб.тов. -О. М. Блинникова-1/103
13 45 - 15.15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В.Ю.Утешев-2/З Оборуд.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
15.30-17.00
17.15-18.45

01.12 2023 
пятница

8.00- 9.30 Скотоводство-С. А.Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Техн.прод.общ.пит.-О.В.Перфилова-1/16 Товаровед. комб.тов.-О.М.Блинникова-1/103
9,45- 11.15 Зоогигиена-В.Г.Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер.пр.растен.-В.ЮУтешев-2/З Техн. прод.общ. пит.-О В.Перфилова-1/16 Товаровед.комб.тов.-О.М.Блинникова-1/ЮЗ
12.00- 13.30 Зоогигиена-В. Г.Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Оборуд.пр.общ. пит.-Е.А. Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
13 45 - 15 .15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Оборуд.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

04.12.2023
понедельник

8.00- 9.30
9 4 5 - 11.15 Зоогигиена-В.Г.Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер. пр.растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Оборуд.пр общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
12.00- 13.30 Зоогигиена-В.Г.Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер. пр.растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Оборуд.пр.общ. пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
13.45- 15.15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А. Г. Нечепорук-1/106 Техн. прод. общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф. прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
15 30 - 17.00 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Техн. прод.общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн. сертиф. прод. тов.-О. М. Блинникова-1 /103
17.15 - 18.45

05.12.2023
вторник

8.00- 9.30 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Оборуд.пр.общ. пит.-Е .А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
9.45 - 11.15 Зоогигиена-В.Г.Завьялова-5/205 Тех.хр.и пер. пр. растен.-В. Ю.Утешев-2/3 Оборуд.пр.общ. пит.-Е.А.Кузнецова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
12.00 - 13 30 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр и пер.пр.животн.-А. Г. Нечепорук-1/106 Техн. прод. общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф. прод.тов.-О.М. Блинникова-1/103
13.45 - 15.15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А ГНечепорук-1/106 Техн. прод. общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф.прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
15.30- 17.00
17.15.-18.45
19.00-20.30

06.12.2023
среда

8.00- 9.30 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г,Нечепорук-1/106 Техн.прод.общ.пит.-О.В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф.прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
9 45 -11 .15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр и пер пр животн.-А.Г.Нечелорук-1/106 Техн. прод. общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф.прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
12.00- 13 30 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3 Орг.пр.и обсл.на пр.оп.-Е.Н.Третьякова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
13.45 - 15.15 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю Утешев-2/3 Орг.пр.и обсл.на пр.оп.-Е.НТретьякова-1/16 Обор.торг пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
15.30- 17.00
17.15- 18.45

07.12.2023
четверг

8.00- 9.30 Орг.пр.и обсл.на np.on -Е.Н.Третьякова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех-Е.А.Кузнецова-1/16
9.45-11 .15 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3 Орг.пр.и обсл.на пр.оп.-Е.Н.Третьякова-1/16 Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16
12.00 - 13.30 Молочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Техн. прод.общ.пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф.прод тов.-О.М.Блинникова-1/103
13 45 - 15.15 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Тех.хр и пер.пр,животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Техн. прод.общ.пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф. прод.тов.-О. М.Блинникова-1/103
15.30 - 17.00 Санитария и гиг.-И.М.Новикова-1/103-зач
17.15- 18.45

08.12.2023
пятница

8.00- 9.30 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Техн. прод. общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф прод.тов.-О.М.Блинникова-1/103
9.45- 11.15 Скотовод ство-С.А.Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Техн. прод.общ. пит.-О. В.Перфилова-1/16 Осн.сертиф. прод.тов.-О. М. Блинникова-1/103
12.00- 13.30 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3 Рац. исп. вторсырья- Т. Н. Сухарева-1/103-зач Товарная информация-О.М.Блинникова-1/16-зач
13.45 - 15.15 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3
15.30-17.00
17.15- 18.45

11 12.2023 
понедельник

8.00- 9.30 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3
9.45- 11.15 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/3 Орг.пр.и обсл.на пр.оп.-Е.Н.Третьякова-1/16 Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/ЮЗ
12.00 - 13 30 Скотоводство-С.А.Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.жиb o t h . -А. Г. Н ечепорук-1/106 Орг.пр.и обсл.на пр.оп.-Е.Н.Третьякова-1/16 Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/103
13.45- 15.15 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Товар.хар.прод.сыр.-И.М.Новикова-1/16-зач Мерчендайзинг прод.тов.-И.М.Новикова-1/16-зач



15.30-17.00 б)Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-3/214-зач
17.15 - 18.45
8 0 0 - 9.30 Орг.пр.и обсл.на пр.ол -Е.Н.Третьякова-1/16 Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1 /103
9,45- 11.15 Скотовод ство-С.А.Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/106 Орг.пр.и обсл.на пр.ол.-Е.Н.Третьякова-1/16 Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/103

12.12 2023 12.00 - 13.30 Скотоводство-С. А. Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/16 Осн. ресторан.дела-А.Г. Нечепорук-1/103-зач Технохим.контр.с/х сырья-В.А.Кольцов-2/З-зач
вторник 13.45- 15.15 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/З

15.30- 17.00 а)Кормление животных-А. Е.Антипов-5/206-зач
17.15-18.45 I
8.00- 9.30 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г\Нечепорук-1/16 Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1 /103
9 .45- 11.15 Скотоводство-С. А. Ламонов-5/205 Тех.хр.и пер.пр.животн.-А.Г.Нечепорук-1/16 Холод.техника и техн.-А.А.Фокин-3/235-зач Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/103

13.12.2023

Ососооосч Скотоводство-С. А. Ламонов-5/205 Стандарт и серт.с/х прод .-В.Ю.Утешев-2/З Toe. одн.гр.непр.тов-О. М. Блинникова- 1/16-зач
среда 13.45- 15.15 Кормопроизводство-Ж.А.Арькова-З/214-зач Орган.произ.и пр.в АПК-И.С.Козаев-1/305-зач

15 30 - 17 .00
17.15 - 18.45
8.00- 9.30 Скотоводство-С. А. Ламонов-5/205 Стандарт и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/З
9.45- 11.15 Скотоводство-С.А. Ламонов-5/205 Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/З Науч. осн. прим. хол.-И. М. Новикова- 1/16-зач Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/103

14.12.2023 12 00 - 13.30 Механ. и авт.животн.-Е.Н.Лисова-3/235-зач Безопасн.жизнедеят.-Н.В.Бучилин-4/З-зач Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/103
четверг 13.45 - 15.15 Станд.,подтв.соотв.и мет.-С.Ю.Астапов-З/219-экз

15 30 - 17.00
17.15 - 18.45
8.00- 9.30
9 4 5 - 11.15 П л е м е н н о е  д е л о - А . Ч . Г а г л о е в - 5 / 2 0 5 - з а ч С / х  р а д и о л о г и я - В . Г . З а в ь я л о в а - 5 / 2 0 6 - з а ч Осн.стр.и инж.обор.-Н.В.Бучилин-3/235-зач >в.одн.гр.лрод.тов.-О. М. Блинникова-1/103-э

15.12.2023 12.00- 13.30
пятница 13.45 - 15.15

15.30 - 17.00
17.15 - 18.45
8.00- 9.30
9.45- 11.15 Зоогигиена-В.Г.Завьялова-5/205-экз Сооруж.и оборуд.-А.В.Аксеновский-3/235-зач Безопасн.прод.сырья-А.В.Г алкина-1/16-экз Безопасность товаров-А. В. Галкина-1 /16-экз

18.12.2023 12.00-13.30
понедельник 13.45 - 15.15

15.30 - 17.00
17 15 - 18,45
8 00 - 9.30
9.45 - 11.15 М олочное дело-Т.Н.Гаглоева-5/205-экз Технохим.конт.с/х сыр.-В.А.Кольцов-2/З-зач Оборуд.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16-экз Логистика-А.А.Дубовицкий-1/403-экз

19.12.2023 12.00-13.30
вторник 13.45 - 15.15

15.30-17.00
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9 4 5 - 11.15 Биотех.Босп.с осн.ак.-Е.В.Юрьева-5/205-экз Экспл.и ремонт МТП-И.А.Дробышев-4/4-зач Проц.и ап.пищ.пр.-Е.А.Кузнецова-1/16-экз Обор.торг.пр.и хол.тех.-Е.А.Кузнецова-1/16-экз

20 12.2023 12.00- 13.30
среда 13 45 - 15.15



15.30-17.00
17.15 - 18.45

21.12.2023
четверг

8.00- 9.30
9.45-11 .15 Птицеводство-К.Н.Лобанов-5/205-экз Тех.хр.и пер.пр.растен.-В.Ю.Утешев-2/З-экз Проекг.пр.общ.пит.-Е.А.Кузнецова-1/16-экз Товаровед, комб.тов. -О. М. Блинникова-1 /103-экз

12.00-13.30
13.45 - 15.15
15.30-17.00
17.15 - 18.45

22 122023 
пятница

8.00- 9.30
9,45- 11.15 Свиноводство-Д. А.Фролов-5/205-экз Тех.хр.и пер.пр.жив.-А.Г.Нечепорук-1/16-экз Техн.прод.общ.пит.-О.В.Перфилова-1/16-экз Осн.сертиф.прод.тов.-О.М.Блинникова-1/ЮЗ-экз

12.00-13.30
13.45 - 15 15
15.30-17.00
17.15 - 18 45

25 12.2023 
поне д ел ьни к

8.00- 9.30
9.45 - 11.15 Скотоводство-С. А.Ламонов-5/205-экз Стандарт.и серт.с/х прод.-В.Ю.Утешев-2/З-экз Орг.пр.и об.на пр.оп.-Е.Н.Третьякова-1/16-экз Идентиф.и об.фал.пр.-О.М.Блинникова-1/ЮЗ-экз

12.00-13.30
13.45 - 15.15
15.30-17.00
17.15 - 18.45

а) - ПЗБ41ТЖ б) - ПЗБ41ТР

/
^/Директор Института фундаментальных и прикладных агробиотехнологий имени И В Мичурина 

Начальник учебного отдела

Л.В Григорьева 

О С Синепупова


